

# Nytt fra foreningene

## HAUGALAND GEOLOGI-FORENING 1997

Foreningens årsmøte ble avholdt i februar. Etter de vedtektsmessige saker, samt kaffe/kaker,

presenterte foreningens formann Roald Ellingsen data-programmer for mineral-samlere.

Det er i løpet av året som vanlig holdt 8 ordinære medlemsmøter, 4 om våren og 4 om høsten.

På møtet i mars foredro dikteren Alf Saltvedt om klebersteinsbrudd i Haugesund.

I april hadde vi

et godt besøkt møte ved Torgeir T. Garmo, med lysbildeforedrag samt salg av mineraler m.m. I

mai kåserte Knut Moltu og viste mineraler fra sin reise til Ural. I desember foredro foreningens

nestformann Arne Torkelsen om Karmøys geologi.

Øvrige møter i året har vært av mer uformell karakter, hvor medlemmers steinfunn er blitt vist,

diskutert og studert i mikroskop.

Foreningens 10-års-jubileum ble markert på møtet i november med kaffe/kaker/lys bilder/sang/m.m.

En søndag i oktober var Arne Torkelsen guide på en vellykket tur med mineralsamling

på Nord-Karmøy.

Det er holdt 3 styremøter gjennom året (januar/februar/september), samt et styremøte i januar '98.

Høsten 1997 fikk foreningen tilbud om et lokale med slipemulighet på Gamle Slaktehuset.

Nærmere informasjon om dette vil bli gitt på årsmøtet 1998.

I jubileumsåret 1997 har styret for foreningen hatt følgende sammensetning:

Roald Ellingsen	-
formann ( på 10. året )	
Arne Torkelsen	-
nestformann / materialforvalter	
Terje Andersen	-
kasserer	
Håkon Tolleshaug	-
sekretær	
Einar Kristiansen	-
styremedlem	

Ved utgangen av 1997 hadde foreningen 28 medlemmer, dvs. uendret fra ett år tilbake.

## GEO-TUR TIL FIMREITE

I terminlista for Geoturer til Sunnfjord Geologiforening 1997 står det: «Tur til Fimreite 14. september. På denne turen vil Volda-Ørsta geologiforening slutte seg til oss.»

Jeg må si at vi gledet oss til fellesturen med andre «stein-galne». Dessverre så slo værgudene seg vrang den helga og stengte alle ytterdørene til møringene.

Av den harde kjerne som tok turen til Fimreite var to fra Florø, to fra Naustdal og en sogndøling. Været på turen var vått til Sogndal, og siden hadde vi en regnbyge og resten sol.

I den første veiskjæringen ut mot Fimreite var det en del slipe/pynte-steinmateriell, men også spor av «folk før oss». I neste veiskjæring lenger ute var det rikelig av anortositt-gabbro fint blandet med til dels store

almandinggranater med tverrsnitt 3 cm og amfibol-pyrosken o.a.. Denne fine blandingen av mineraler er blitt til fin pyntestein og slipemateriell.

I samme området var det også varianter av dekorativ koronitt med friske farger. Koronaen har fine variasjoner med omkransing av almandinggranater og amfibol-pyrosken i kjernen. Anortositt-koronitt er kjent fra Ytre Arna ved Bergen og Sogndal-Kaupanger-Fimreite-området.

På begge sider av veien lå det innbydende materiell, men dessverre på autovernsiden var det minst 100 m ned til Sognefjorden. Etter mye bæring av til dels tung stein, så følte jeg at bilen var godt planta til veibana på tilbaketuren.

På veien mot havet passerte vi Sogndal i solskinn og fotballsus. Turen til Fimreite, der få fant så mye, vil jeg på mitt beste anbefale for denne type materiell. Der er rikelig med stein, og skulle det komme en regnbyge, så blir fargepraktiken enda finere.

Med steinhilsen fra Sunnfjord Geologiforening  
*Ståle Edvardsen.*

## Bornholm stenklub

SØNDAG DEN 19. OKTOBER

Støvregn er det bedste der findes når man skal finde Labradorite - og det var lige hvad det var denne søndag formiddag.

Det blev fundet Labradorite af alle i Klint stenbrud. Vore madpakker og varm kaffe

gjorde godt i det lidt kolde vejr. Efter maden tog vi til Hvide Enge stenbrud ved Segen. I dette stenbrud brydes der i dag på grund af den meget røde granit. Ud over den rød granit fandt vi fine storkornede Pegmatiter.

### Australia

På tur til Australia? Vi har fått ei liste, 6 sider med adresser til lokale stein- og mineralklubber på dette kontinentet. Bruk adressen nedenfor om du skulle finne deg en klubb "down under".

This directory is up to date at the time of going to press, based on information in records of the Australian Federation of Lapidary & Allied Crafts Associations (AFLACA). Any corrections, additions or deletions should be notified to **AFLACA Secretary, 5 Altona Court, East Doncaster, Vic 3109.**

### GILD MØTEKVELD.

I finaste vinterver på såpeglatt føre, vart vi losa trygt til geologisamling i «Ålesund og omegn geologiforening».

Vi fann fram til eit koseleg bustadhus med rom for mange aktivitetar, og vart hjarteleg motteknE, mest som nære slektningar. Nært slektskap er det alltid mellom geologiinteresserte.

I kjellaren fekk vi sjå sliperom, utstillings- og lagerrom. Vi kunne vere aldri så lite misunnelege på så mykje god og disponibel plass.

Møterom og eit lite kjøken var i andre høgda. Kveldens store gjest var Torgeir Garmo.

Han ga namn på dei ukjende mineral vi hadde med oss, og det var også høve til å kjøpe litt av det han hadde med seg.

Seinare fekk han ordet og tok oss med på ein tur frå Nordkapp og sørover. Fine fargebilette ga ekstra farge på innhaldet i det han fortalde. Må mest ta med den godbiten om eit vatn han synte oss, der fiskane var så store at dei tok sauene som beitte på land. Og skulle vi fare i hans fotspor måtte vi ta med stige for alt tilgjengeleg elles; hadde han fare med.

Garmo fortalde oss også litt om det som er og finne i våre egne fjell. Og han nemde røykkvarts frå eit gamalt pegmatittbrot i Stordalen, og ved ei nedlagd togbane kunne ein finne lange blå krystallar. Vegskjeringar og tunnelmasser måtte vi ha eit vake auge med sa han.


God mat, god tid til ein god

prat og utlodding fekk vi med oss før vi tok ein kik på ferge-rutene. Inger Årflot takka frå dei som var der frå Bergkrystallen i Volda. Ha sa at dette hadde vore gildt og at det ikkje måtte vere siste gong vi var i lag. Kanskje ein todagarstur ville vere noko å tenkje på. Samband og samarbeid er utviklande.

Vi for takksame heim frå ein kveld i godt lag, og kjende at vi hadde fått mykje.

I.Å. (frå Krystallposten)

**Sarpsborg Geologiforening** melder fra om adresseforandring. Den nye adressen er: Postboks 401, 1701 Sarpsborg. Foreningen har også fått ny formann: Gjermund Engh (tlf.: 69 14 03 55). Jan Strebel har dermed fått avløsning etter 10 år som formann.

You will find more information about STEIN at the STEIN infopage. Additionally you will find here the contents of the recent issues, and addresses for contacting STEIN. 

### The NAGS Mineral-Show

The NAGS organizes through one of the local clubs a NAGS mineral show every year, preferably at a different location.


This year's NAGS show is organised in Bergen, by the Bergen & Omegn Geologiforening (BOG). The show will be held in the Aremum at the Solheimsviken in the city of Bergen, at 7.-9 August 1998.

Opening hours are:


-friday 7/8: 12.00 - 18.00

-saturday 8/8: 10.00 - 18.00

-sunday 9/8: 12.00 - 18.00

 For further information you can check the homepage of the BOG, or you can send a telefax to: +47 55201227

### The NAGS Info Page

At the NAGS Info Page you will find a variety of different topics, most of them intended to inform collectors about the different aspects of mineral/fossil collecting. 

**NAGS** mainpage   **NAGS** infopage   **NAGS** societies   **NORDIC** mineralshows   **STEIN** magazine

## Fra Vestfold GF.

Geologi og historie.

Vi arrangerer en søndagstur i juni litt utenom det vanlige.

Denne gang vil vi trekke geologi og nær fortid sammen.

Som kjent skal foreningen ha

en permanent utstilling på bygdetunet i Kvelde

gjennom hele sommeren. Den har

som motto: «Geologien i Lågendalen».

Vi besøker vår egen utstilling

og ser på hva bygdetunet har.

Spesielt skal vi betrakte en «les-

ter», en transportanordning for trekull. Trekull var av største

betydning for jernutvinning. På bygdetunet kan vi nyte deres

kaffe og vafler. Derfra legger vi turen til Moholt jernverk i

nordenden av Farris hvor geologi og industri møttes for 150

år siden. Vi ser på den enorme kullkjelleren og på masovnen.

En orientering på stedet vil

den gang langt inne i skogene i Siljan, og hvordan bøndene

tvangsarbeidet med kullbrenning og transport. Hvis du

ikke synes at du fikk nok ut-

bytte av turen kan du kanskje

lete etter mineraler ved Farris

før du reiser hjem.

(U)Været skal ikke være noen unn-

skyldning for ikke å møte opp. På byg-

detunet kan vi være under tak og på

Moholt går vi aldri mer enn 100 meter

fra bilene. La dette bli en stormønstring

av medlemmene i vårt jubileumsår.

Frammøte søndag 21/6-98, kl. 11.00.

Vel møtt.

Søndag 19. juli skal det arrangeres en temadag i forbindelse med vår utstilling på Hedrum Bygdetun i Kvelde. Temaet blir Lågendalens geologi, med Svein A. Berge som foredragsholder. Bygdetunet åpner klokka 11 og vi regner med at dagen starter med dette foredraget

skape forståelse for strevet med bryting av jernmalmen på

Sørlandet, frakten over land og sjø til malmen ble til stangjern



# Ariba Kro & Steinsenter



- ✓ Produksjon og salg av smykker og pyntegjenstander i stein og sølv.
- ✓ Kurs i steinsliping og geologi – steinturer i vakker fjellnatur.
- ✓ Veikro med god hjemmelaget mat og rimelig overnatting.
- ✓ Maskiner og utstyr for steinsliping.
- ✓ Stor utstilling av lokale mineraler.



Vi bruker:



**Geolib**  
Mineraldatabase

7340 OPPDAL Tlf: +47 72 42 41 58